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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Drejtues flokësh 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Idezek 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Drejtues flokësh. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BL7VNHJ9). 

 Pershkrimi i Paketimit :          Çanta transparente me ngjitëse.   

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Pjesët e ndezura 

mund të bëhen të aksesueshme dhe përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01521/25  



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Christmas light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     140 LED 

 Pershkrimi i produktit  :     Zinxhirë ndriçimi me 140, LED të pazëvendësueshëm, një 

njësi ndezëse, tela elektrik i bardhë dhe një prizë që lejon zgjerime me pjesë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kablloja nuk është ankoruar siç duhet dhe produkti ka 

izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekte pjesët e aksesueshme të ndezura 

dhe mori një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01526/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kordon zgjatues 

 Emri i Produktit             :    POWER-SOCKET 

 Marka      :    POWER-SOCKET 

 Modeli     :    F06U 

 Pershkrimi i produktit  :    Set kordon zgjatues me gjashtë priza dhe katër porte USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01527/25 
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës me ventilator 

 Emri i Produktit             :    HEIZLUFTER 

 Marka      :    CLATRONIC 

 Modeli     :    HL 3379 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës plastik ventilator me ngjyrë të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesa e brendshme e ngrohësit të ventilatorit mund të 

thyhet lehtësisht duke i lënë pjesët e ndezura të aksesueshme. Një përdorues mund t'i 

prekë ato dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00059/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit 

 Produkti                          :    Llambë fikse 

 Emri i Produktit             :    RENO 

 Marka      :    LUMINEX 

 Modeli     :    5146 

 Pershkrimi i produktit  :   Llamba fikse, llamba GU10, tension 230 V, frekuencë 50 Hz, 

konsumi i energjisë LED 8 W.  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një tel i ndezur është në kontakt me shtresën metalike të 

llambës. Përdoruesi mund të prekë pjesët e aksesueshme të ndezura dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01558/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Ngjitës me qëndrueshmëri të lartë 

 Emri i Produktit             : ANAEROBIC ADHESIVE 243 - YZAN 

 Marka      : YZAN 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Ngjitës me qëndrueshmëri të lartë, anaerobe dhe 

rezistent ndaj temperaturave të larta me polipropilen, Përdoret si ngjitës kundër 

rrjedhjeve për fiksimin e bulonave të motoçikletës dhe makinës, 50 g. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet temu.com. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Shishe  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ka paralajmërimin e kërkuar ndaj rrezikut, që 

tregon se produkti është gërryes i lëkurës dhe nuk është i pajisur me një fiksim 

rezistent ndaj fëmijëve, i cili do t'i japë akses të lehtë produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01443/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës 

 Emri i Produktit             :    Instant adhesive Quick drying Specific Glue 

 Marka      :    LOOLIFL 

 Modeli     :    406 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngjitës i reklamuar si i menjëhershëm 20g. Datat që shfaqen 

në produkt: 2024/10/29 dhe 2026/10/28. Produkti i shitur në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Temu (identifikuesi unik: 601099834052827) 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban cianoakrilate. që shkakton acarim të syve 

dhe lëkurës, por nuk shfaq paralajmërimet e kërkuara dhe etiketat e rrezikut. 

Përdoruesit nuk janë të informuar siç duhet për rreziqet e shkaktuara kur produkti bie 

në kontakt me lëkurën dhe sytë ose nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri I Alarmit   OR/00058/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : Glowica Wymienna Do Kosiarki Lancuchowej do Trawy 65 

Mm 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 17970 

 Pershkrimi i produktit  :          Makinë prerëse e tipit flail për prerjen e barit në lëndinë, 

me dy zinxhirë sharrë elektrike. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Kaufland Online Marketplace. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01559/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Makinë lodër 

 Emri i Produktit             : City Car 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : QS30002A-2     QS3002A     QS3002A-1 

 Pershkrimi i produktit  : Lodrat e automjeteve të urgjencës me telekomandë të 

disponueshme në tre stile. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e bardhë, e zezë dhe e verdhë me ilustrim të 

produktit. Emri i markës i shkruar me të verdhë. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipas shenjave të produktit, produkti ka bateri që përmbajnë 

kadmium. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01520/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Magnetic'Tiles 

 Marka      :    MOXY 

 Modeli     :    200066 

 Pershkrimi i produktit  :    Pllaka magnetike 32 copë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnet të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik. Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu,  

nëse një fëmijë gëlltit magnetët e vegjël, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin duke 

shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01525/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Orë lodrash për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Montre lumineuse bande de poignet pour enfants fête 

Cosplay tissu Accs Fidget clignotant Spinner 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    11JJ301370     181694    J04-04 

 Pershkrimi i produktit  :    Katër orë elastomere me dekorim plastik që ndriçojnë duke 

përdorur një buton poshtë orës. Ngjyrat e orëve: dy të kuqe, një të verdhë, një blu. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish (identifikuesi unik: 

62554a2eccc05f968a8bcf12). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë mund të hapet/thyehet lehtësisht, duke i 

lënë bateritë e butonave të aksesueshme. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i 

gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës 

dhe/ose mbytje. Gjithashtu, materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar 

të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe diizobutilftalatit (DIBP) 

(vlerat e matura deri në 0,03 %, 2,28 % dhe përkatësisht 11,69 % ndaj peshës). Këto 

ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme 

në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01569/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top aktiviteti 

 Emri i Produktit             :    Baby Toys 

 Marka      :    HUANGER 

 Modeli     :    4211 

 Pershkrimi i produktit  :    Top shumëngjyrësh plastik aktiviteti me disa unaza dhe 

rruaza. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Topi i aktivitetit ka pjesë të vogla (pjesë silikoni blu dhe 

portokalli dhe unaza plastike) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund 

t'i futë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, lodra ka pjesë të spikatura. Një fëmijë mund 

t'i futë ato në gojë, gjë që mund të bllokojë rrugët e frymëmarrjes dhe të shkaktojë 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01578/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Magnetic Games and Learning 

 Marka      :    JC Toy 

 Modeli     :    MKR737396 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash magnet i përbërë nga 82 gurë magnetikë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban magnet të vegjël me fluks të lartë magnetik 

(vlera e matur deri në: 50 kG²mm²). Nëse një fëmijë gëlltit magnetët e vegjël, ata 

mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01545/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    trokitje lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me zhurmë druri me rruaza të verdha, një unazë rozë 

dhe shkronjat e emrit të shënuara në kubikë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëvizja e lodrës ka një pjesë të dalë (unaza rozë). Një fëmijë 

mund ta vendosë atë në gojë, gjë që mund të bllokojë rrugët e frymëmarrjes dhe të 

shkaktojë mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01546/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    trokitje lodër 

 Emri i Produktit             :    Baby Concert 

 Marka      :    Toys4All 

 Modeli     :    EC029790 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike me zhurmë 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëvizja mund të thyhet lehtë dhe të lëshojë pjesë të vogla 

plastike. Një fëmijë mund t'i vendosë pjesët e vogla plastike në gojë dhe t'i mbyt ato.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01548/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Pantin PM avec Doudou 15cm assortiment x 2 

 Marka      :    Baby Nat 

 Modeli     :    BN749 

 Pershkrimi i produktit  :    Dy lodra të buta, një lepur dhe një arush pellushi, me një 

peshqir dore për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (sytë). Si 

rezultat, fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01550/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër bori që lëshon tingull 

 Emri i Produktit             :    Trabka 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    127403 

 Pershkrimi i produktit  :    Bori lodër prej druri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zërit të prodhuar nga lodra është shumë i 

lartë (vlera e matur deri në 112,3 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përhershme ose 

të pjesshme të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01551/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kërmilli lodër 

 Emri i Produktit             :    Snail run fast 

 Marka      :    Shantou runshuo toys cO. LTD 

 Modeli     :    RS-9024 C 

 Pershkrimi i produktit  :    Kërmilli jeshil dhe blu i bërë nga plastika e fortë, që lëshon 

zë dhe dritë. Lëviz vetë në katër rrota poshtë lodrës. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Temu (identifikuesi unik: 601099513614798). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla të cilat mund të shkëputen lehtësisht 

(syri i majtë). Si rezultat, një fëmijë i vogël mund t'i vendosë ato në gojë dhe të 

mbytet. Gjithashtu,  lodra mund të mbinxehet dhe të shkaktojë djegie.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01553/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Pallto për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Childrens Fisherman's Coat 

 Marka      :    Marks and Spencer 

 Modeli     :    T78 2032Y Ditsy Print Fisherman Coat                                     

T78 4039Y Printed Fisherman Coat               T78 4045Y Hooded Fisherman Jacket 

 Pershkrimi i produktit  :    Pallto për fëmijë me kapuç, në stilin e palltos. Projektuar për 

fëmijë deri në gjashtë muaj. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes 

marksandspencer.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapuçi mund të mbulojë hundën dhe gojën e një fëmije nën 

gjashtë muajsh, gjë që mund të rezultojë në mbytje.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2025 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Puzzle prej druri 

 Emri i Produktit             :    Puzzle 

 Marka      :    TEDi Happy Kids 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Puzzle druri me copa kafshësh. Numri i artikullit: 

20772007021000000500. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Puzzle ka pjesë të vogla (copa ketri dhe zogu) që mund të 

shkëputen lehtësisht nga lodra. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2025 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër në formë mikrofoni 

 Emri i Produktit             :    TOYS 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DIY5717A 024619 S3LLL061 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër në formë mikrofoni  plastike, me LED që ndryshon 

ngjyrën (blu dhe e kuqe). Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes eBay. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtimi i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Drita LED është shumë e fortë dhe nuk është etiketuar siç 

duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2025 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Costumes De Cosplay Pour Enfants Cotillons Pâques 

Déguisement 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    DIY5717A 024619 S3LLL061 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum fantastik në formë pule, i destinuar për fëmijë, 

madhësia 126 cm. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay 

(identifikuesi unik i produktit: 196429121554). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kostumi është shumë i ndezshëm dhe flaka përhapet shumë 

lart në tekstilin e bardhë të veshjes. Kostumi mund të marrë flakë nëse vishet afër një 

burimi ndezës, duke rezultuar në djegie. Migrimi i kromit VI nga syri plastik i lodrës 

është shumë i lartë (vlera e matur: 0,053 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund 

të shkaktojë reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. Plumbi është i 

dëmshëm për fëmijët pasi mund të çojë në neurotoksicitet zhvillimor. Ai grumbullohet 

në trup dhe mund të ndikojë gjithashtu në pasardhësit e tyre të ardhshëm kur 

ushqehen me gji ose nuk kanë lindur. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2025 
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